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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CARIRIAÇU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 99

01.3 Total de seções não instaladas

113

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

99

99

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.217

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.217

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.217

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.271

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.271

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,35%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,65% 3.946
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.271

20.440

184

647

Votos nulos na urna 647

96,09%

0,87%

3,04%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 20.440
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

99

99

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.217

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.217

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.217

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.271

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.271

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,35%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,65% 3.946

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.271

20.697

184

390

Votos nulos na urna 390

97,30%

0,87%

1,83%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 20.697

Votos nominais 96,93% 20.061

Votos para legenda 3,07% 636

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CARIRIAÇU - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Dr. Djalma Sobreira Dantas Júnior, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CARIRIAÇU-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13633 - CARIRIAÇU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0071 0001 / 116 0002 / 117 351 285 Não  Apurada / Agregação

0071 0001 / 116 0003 / 118 351 285 Não  Apurada / Agregação

0071 0004 / 119 0005 / 114 233 188 Não  Apurada / Agregação

0071 0010 / 89 0033 / 92 181 159 Não  Apurada / Agregação

0071 0021 / 163 0008 / 158 321 270 Não  Apurada / Agregação

0071 0066 / 161 0116 / 82 243 212 Não  Apurada / Agregação

0071 0067 / 147 0127 / 147 294 252 Não  Apurada / Agregação

0071 0068 / 226 0142 / 63 289 248 Não  Apurada / Agregação

0071 0073 / 278 0139 / 49 327 272 Não  Apurada / Agregação

0071 0083 / 125 0096 / 127 252 215 Não  Apurada / Agregação

0071 0088 / 163 0099 / 162 325 275 Não  Apurada / Agregação

0071 0092 / 165 0103 / 168 333 276 Não  Apurada / Agregação

0071 0106 / 84 0109 / 84 221 187 Não  Apurada / Agregação

0071 0106 / 84 0143 / 53 221 187 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - CÉLIO DE MENDONÇA
CLEMENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SANDRA FEITOSA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM ESPERANÇA, FÉ E UNIÃO O TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - LUIZ ACACIO MACHADO
LEITE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCOS BEZERRA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ADRIANA CALIXTO BEZERRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

KASSYANA MELO FEITOSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FRANCINALDO SOUSA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - RAIMUNDO ALVES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - FRANCISCO JOSE DE
MELO SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ANTONIO ROBERTO
PEREIRA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - IVANEIDE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12400 - FRANCISCO LUSTOSA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - LILIANA MACHADO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12456 - RAIMUNDO BEZERRA
LIMA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12555 - ANTONIO ARAUJO
TRAJANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - JHAINE TEODOZIA
PEREIRA LEI SILVA SIMÕES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - CRISTINA ONASSES
VIANA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - FABIO SILVA DE
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - PEDRO RINALDO
RODRIGUES FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - VAGNER VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15120 - VICENTE GABRIEL VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DIANA LIMA SILVESTRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15133 - FRANCISCO ALDY DE
SOUZA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CICERO FERREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15268 - HEVILLA KAROENNE LIMA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - EZEQUIEL RIBEIRO LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15369 - IZAQUIEL VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JÉSSICA JAMILE MOREIRA
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - REGILANIO BERNADINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCA CÉLIA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - CICERO JUNIOR
PINHEIRO COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - CICERO DE LACERDA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - JOSÉ GÓES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - JOSÉ CLAUDIO ARAÚJO
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - ROSELANIA FEITOSA
VALENTIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - PEDRO FERREIRA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - WILSON LIMA VANDERLEI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - MARIA APARECIDA
AQUINO MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MARIA JUCILENE DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JOÃO PAULO LEITE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ZILMA PEREIRA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANA LUCIA DE MACEDO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - VALMIR COSTA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - TIAGO BORGES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - JOSE ERALDO GONÇALO
DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - JOSE IRAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - GISELE LOPES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13777 - ADEILMA SILVA ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - JOSE ELANIO SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13999 - EDIGLÊ CARDOSO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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65555 - FABIANA VIEIRA DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - FRANCISCO GONÇALO
VALENTIM SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18123 - MARIA VANDA DOS
SANTOS LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - VICENTE BEZERRA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - JOSÉ ALEXANDRE JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - ELIANA RODRIGUES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50444 - EDILIO QUINTINO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - PEDRO EDUARDO GOMES
DE SALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - IVANI ALVES DA SILVA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50999 - JOSÉ ISAC ARAUJO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PDT / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM ESPERANÇA, FÉ E UNIÃO O
TRABALHO CONTINUA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 257 07.433 7.690 7.690Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 0123 126 126Válido (legenda)

261 07.556 7.817 7.817

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 2 011 13 13Válido (legenda)

50 - PSOL 0 0445 445 445Válido (legenda)

2 0456 458 458

170 5.819 5.98912 - PDT 5.9890 Válido (legenda)

158 2.668 2.82615 - MDB 2.8260 Válido (legenda)

45 3.562 3.60744 - UNIÃO 3.6070 Válido (legenda)

Resumo 636 020.061 20.697

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

20.697
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

188,20

Votos nulos e nulos técnicos :

20.061

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

184

11

Votos anulados sub judice :

390

20.697

Votos de legenda (C) :

0

636

1.882

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 376,40

1.505,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.819 17012 - PDT 5.989 3 8 3

2.668 15815 - MDB 2.826 1 3 1

3.562 4544 - UNIÃO 3.607 1 6 1

7.556 261Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.817 4 6 4

456 2Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

458 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:21:52, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 20.061 636 20.697 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.819 170 312 - PDT 5.989 3 0 0 5 1497.250000
000000000

  318.23

2.668 158 115 - MDB 2.826 1 0 0 2 1413.000000
000000000

  150.16

3.562 45 144 - UNIÃO 3.607 1 0 0 2 1803.500000
000000000*

  191.66

7.556 261 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.817 4 0 0 2 1563.400000
000000000

  415.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.819 170 312 - PDT 5.989 3 0 0 5 1497.250000
000000000

  318.23

2.668 158 115 - MDB 2.826 1 0 0 2 1413.000000
000000000

  150.16

3.562 45 144 - UNIÃO 3.607 1 1 1 1 1202.333333
333333333

  191.66

7.556 261 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.817 4 0 0 2 1563.400000
000000000*

  415.36

Resultado em 06/10/2024 19:21:52, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.882

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.819 17012 - PDT 5.989 3 0 3

2.668 15815 - MDB 2.826 1 0 1

3.562 4544 - UNIÃO 3.607 1 1 2

7.556 261Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.817 4 1 5

456 2Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

458 0 0 0

Resumo 20.061 636 20.697 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:21:52, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.778 52,73% Eleito*13 - LUIZ ACACIO MACHADO LEITE Válido

MARCOS BEZERRA ARAUJO

9.504 46,50% Não eleito15 - ADRIANA CALIXTO BEZERRA COSTA Válido

KASSYANA MELO FEITOSA

158 0,77% Não eleito50 - CÉLIO DE MENDONÇA CLEMENTE Válido

SANDRA FEITOSA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.552 Eleito por QP*12000 - FRANCINALDO SOUSA DAMASCENO Válido

1.404 Eleito por QP*13456 - GISELE LOPES DA COSTA Válido

1.258 Eleito por QP*13222 - JOSE ERALDO GONÇALO DIAS Válido

1.222 Eleito por QP*13123 - TIAGO BORGES MACHADO Válido

1.201 Eleito por QP*44123 - JOSÉ GÓES DA COSTA Válido

1.173 Eleito por QP*13999 - EDIGLÊ CARDOSO FERREIRA Válido

1.099 Eleito por média*13888 - JOSE ELANIO SOARES DA SILVA Válido

1.005 1º Suplente13333 - JOSE IRAN DA SILVA Válido

1.000 Eleito por QP*15333 - EZEQUIEL RIBEIRO LOPES Válido

909 Eleito por média*44111 - CICERO DE LACERDA COSTA Válido

730 Eleito por QP*12456 - RAIMUNDO BEZERRA LIMA NETO Válido

707 1º Suplente15555 - JÉSSICA JAMILE MOREIRA DE FREITAS Válido

680 Eleito por QP*12400 - FRANCISCO LUSTOSA DE MOURA Válido

623 1º Suplente12789 - CRISTINA ONASSES VIANA ARAUJO Válido

614 2º Suplente12555 - ANTONIO ARAUJO TRAJANO Válido

533 3º Suplente12345 - ANTONIO ROBERTO PEREIRA DE ARAUJO Válido

516 1º Suplente44000 - CICERO JUNIOR PINHEIRO COSTA Válido

458 2º Suplente15000 - PEDRO RINALDO RODRIGUES FREITAS Válido

446 4º Suplente12999 - FABIO SILVA DE ALCANTARA Válido

413 5º Suplente12222 - RAIMUNDO ALVES DA CUNHA Válido

319 2º Suplente44222 - JOSÉ CLAUDIO ARAÚJO BORGES Válido

297 3º Suplente44555 - WILSON LIMA VANDERLEI Válido

202 4º Suplente44789 - JOÃO PAULO LEITE DA SILVA Válido

162 Não eleito50000 - JOSÉ ALEXANDRE JUNIOR Válido

151 3º Suplente15369 - IZAQUIEL VIEIRA DA SILVA Válido

136 2º Suplente13111 - VALMIR COSTA GONÇALVES Válido

136 4º Suplente15123 - DIANA LIMA SILVESTRE Válido

129 Não eleito50999 - JOSÉ ISAC ARAUJO SILVA Válido

116 3º Suplente13000 - ANA LUCIA DE MACEDO ANDRADE Válido

108 6º Suplente12777 - JHAINE TEODOZIA PEREIRA LEI SILVA SIMÕES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

77 4º Suplente65555 - FABIANA VIEIRA DA SILVA PEREIRA Válido

67 7º Suplente12333 - FRANCISCO JOSE DE MELO SANTOS Válido

64 Não eleito50500 - PEDRO EDUARDO GOMES DE SALES Válido

60 5º Suplente15222 - CICERO FERREIRA DE SOUSA Válido

52 6º Suplente15888 - FRANCISCA CÉLIA RIBEIRO Válido

46 Não eleito50123 - ELIANA RODRIGUES ARAUJO Válido

46 5º Suplente65777 - FRANCISCO GONÇALO VALENTIM SILVA Válido

42 7º Suplente15777 - REGILANIO BERNADINO DOS SANTOS Válido

40 5º Suplente44444 - PEDRO FERREIRA NETO Válido

29 8º Suplente12369 - IVANEIDE FERREIRA DA SILVA Válido

27 6º Suplente44321 - ROSELANIA FEITOSA VALENTIM Válido

24 Não eleito50555 - IVANI ALVES DA SILVA MENDONÇA Válido

24 9º Suplente12444 - LILIANA MACHADO MOREIRA Válido

22 8º Suplente15111 - VAGNER VIEIRA DA SILVA Válido

20 Não eleito50444 - EDILIO QUINTINO DE OLIVEIRA Válido

20 6º Suplente13777 - ADEILMA SILVA ARAUJO Válido

20 7º Suplente44777 - MARIA JUCILENE DE ARAUJO Válido

20 8º Suplente44999 - ZILMA PEREIRA LOPES Válido

17 9º Suplente15268 - HEVILLA KAROENNE LIMA COSTA Válido

15 10º Suplente15120 - VICENTE GABRIEL VIEIRA Válido

11 9º Suplente44567 - MARIA APARECIDA AQUINO MENEZES Válido

8 Não eleito18888 - VICENTE BEZERRA FEITOSA Válido

8 11º Suplente15133 - FRANCISCO ALDY DE SOUZA BARROS Válido

3 Não eleito18123 - MARIA VANDA DOS SANTOS LEITE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:21:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

158 0.77% Não eleito50 - CÉLIO DE MENDONÇA CLEMENTE Válido

SANDRA FEITOSA LIMA

COM ESPERANÇA, FÉ E UNIÃO O TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.778 52.73% Eleito*13 - LUIZ ACACIO MACHADO LEITE Válido

MARCOS BEZERRA ARAUJO

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.504 46.50% Não eleito15 - ADRIANA CALIXTO BEZERRA COSTA Válido

KASSYANA MELO FEITOSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:32, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.552 Eleito por QP*12000 - FRANCINALDO SOUSA DAMASCENO Válido

730 Eleito por QP*12456 - RAIMUNDO BEZERRA LIMA NETO Válido

680 Eleito por QP*12400 - FRANCISCO LUSTOSA DE MOURA Válido

623 1º Suplente12789 - CRISTINA ONASSES VIANA ARAUJO Válido

614 2º Suplente12555 - ANTONIO ARAUJO TRAJANO Válido

533 3º Suplente12345 - ANTONIO ROBERTO PEREIRA DE ARAUJO Válido

446 4º Suplente12999 - FABIO SILVA DE ALCANTARA Válido

413 5º Suplente12222 - RAIMUNDO ALVES DA CUNHA Válido

108 6º Suplente12777 - JHAINE TEODOZIA PEREIRA LEI SILVA SIMÕES Válido

67 7º Suplente12333 - FRANCISCO JOSE DE MELO SANTOS Válido

29 8º Suplente12369 - IVANEIDE FERREIRA DA SILVA Válido

24 9º Suplente12444 - LILIANA MACHADO MOREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.000 Eleito por QP*15333 - EZEQUIEL RIBEIRO LOPES Válido

707 1º Suplente15555 - JÉSSICA JAMILE MOREIRA DE FREITAS Válido

458 2º Suplente15000 - PEDRO RINALDO RODRIGUES FREITAS Válido

151 3º Suplente15369 - IZAQUIEL VIEIRA DA SILVA Válido

136 4º Suplente15123 - DIANA LIMA SILVESTRE Válido

60 5º Suplente15222 - CICERO FERREIRA DE SOUSA Válido

52 6º Suplente15888 - FRANCISCA CÉLIA RIBEIRO Válido

42 7º Suplente15777 - REGILANIO BERNADINO DOS SANTOS Válido

22 8º Suplente15111 - VAGNER VIEIRA DA SILVA Válido

17 9º Suplente15268 - HEVILLA KAROENNE LIMA COSTA Válido

15 10º Suplente15120 - VICENTE GABRIEL VIEIRA Válido

8 11º Suplente15133 - FRANCISCO ALDY DE SOUZA BARROS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.201 Eleito por QP*44123 - JOSÉ GÓES DA COSTA Válido

909 Eleito por média*44111 - CICERO DE LACERDA COSTA Válido

516 1º Suplente44000 - CICERO JUNIOR PINHEIRO COSTA Válido

319 2º Suplente44222 - JOSÉ CLAUDIO ARAÚJO BORGES Válido

297 3º Suplente44555 - WILSON LIMA VANDERLEI Válido

202 4º Suplente44789 - JOÃO PAULO LEITE DA SILVA Válido

40 5º Suplente44444 - PEDRO FERREIRA NETO Válido

27 6º Suplente44321 - ROSELANIA FEITOSA VALENTIM Válido

20 7º Suplente44777 - MARIA JUCILENE DE ARAUJO Válido

20 8º Suplente44999 - ZILMA PEREIRA LOPES Válido

11 9º Suplente44567 - MARIA APARECIDA AQUINO MENEZES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.404 Eleito por QP*13456 - GISELE LOPES DA COSTA Válido

1.258 Eleito por QP*13222 - JOSE ERALDO GONÇALO DIAS Válido

1.222 Eleito por QP*13123 - TIAGO BORGES MACHADO Válido

1.173 Eleito por QP*13999 - EDIGLÊ CARDOSO FERREIRA Válido

1.099 Eleito por média*13888 - JOSE ELANIO SOARES DA SILVA Válido

1.005 1º Suplente13333 - JOSE IRAN DA SILVA Válido

136 2º Suplente13111 - VALMIR COSTA GONÇALVES Válido

116 3º Suplente13000 - ANA LUCIA DE MACEDO ANDRADE Válido

77 4º Suplente65555 - FABIANA VIEIRA DA SILVA PEREIRA Válido

46 5º Suplente65777 - FRANCISCO GONÇALO VALENTIM SILVA Válido

20 6º Suplente13777 - ADEILMA SILVA ARAUJO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

162 Não eleito50000 - JOSÉ ALEXANDRE JUNIOR Válido

129 Não eleito50999 - JOSÉ ISAC ARAUJO SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

64 Não eleito50500 - PEDRO EDUARDO GOMES DE SALES Válido

46 Não eleito50123 - ELIANA RODRIGUES ARAUJO Válido

24 Não eleito50555 - IVANI ALVES DA SILVA MENDONÇA Válido

20 Não eleito50444 - EDILIO QUINTINO DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito18888 - VICENTE BEZERRA FEITOSA Válido

3 Não eleito18123 - MARIA VANDA DOS SANTOS LEITE Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:21:52, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

623 1º Suplente12789 - CRISTINA ONASSES VIANA ARAUJO Válido

614 2º Suplente12555 - ANTONIO ARAUJO TRAJANO Válido

533 3º Suplente12345 - ANTONIO ROBERTO PEREIRA DE ARAUJO Válido

446 4º Suplente12999 - FABIO SILVA DE ALCANTARA Válido

413 5º Suplente12222 - RAIMUNDO ALVES DA CUNHA Válido

108 6º Suplente12777 - JHAINE TEODOZIA PEREIRA LEI SILVA SIMÕES Válido

67 7º Suplente12333 - FRANCISCO JOSE DE MELO SANTOS Válido

29 8º Suplente12369 - IVANEIDE FERREIRA DA SILVA Válido

24 9º Suplente12444 - LILIANA MACHADO MOREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

707 1º Suplente15555 - JÉSSICA JAMILE MOREIRA DE FREITAS Válido

458 2º Suplente15000 - PEDRO RINALDO RODRIGUES FREITAS Válido

151 3º Suplente15369 - IZAQUIEL VIEIRA DA SILVA Válido

136 4º Suplente15123 - DIANA LIMA SILVESTRE Válido

60 5º Suplente15222 - CICERO FERREIRA DE SOUSA Válido

52 6º Suplente15888 - FRANCISCA CÉLIA RIBEIRO Válido

42 7º Suplente15777 - REGILANIO BERNADINO DOS SANTOS Válido

22 8º Suplente15111 - VAGNER VIEIRA DA SILVA Válido

17 9º Suplente15268 - HEVILLA KAROENNE LIMA COSTA Válido

15 10º Suplente15120 - VICENTE GABRIEL VIEIRA Válido

8 11º Suplente15133 - FRANCISCO ALDY DE SOUZA BARROS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

516 1º Suplente44000 - CICERO JUNIOR PINHEIRO COSTA Válido

319 2º Suplente44222 - JOSÉ CLAUDIO ARAÚJO BORGES Válido

297 3º Suplente44555 - WILSON LIMA VANDERLEI Válido

202 4º Suplente44789 - JOÃO PAULO LEITE DA SILVA Válido

40 5º Suplente44444 - PEDRO FERREIRA NETO Válido

27 6º Suplente44321 - ROSELANIA FEITOSA VALENTIM Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

20 7º Suplente44777 - MARIA JUCILENE DE ARAUJO Válido

20 8º Suplente44999 - ZILMA PEREIRA LOPES Válido

11 9º Suplente44567 - MARIA APARECIDA AQUINO MENEZES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.005 1º Suplente13333 - JOSE IRAN DA SILVA Válido

136 2º Suplente13111 - VALMIR COSTA GONÇALVES Válido

116 3º Suplente13000 - ANA LUCIA DE MACEDO ANDRADE Válido

77 4º Suplente65555 - FABIANA VIEIRA DA SILVA PEREIRA Válido

46 5º Suplente65777 - FRANCISCO GONÇALO VALENTIM SILVA Válido

20 6º Suplente13777 - ADEILMA SILVA ARAUJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:21:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.778 52.73% Eleito*13 - LUIZ ACACIO MACHADO LEITE Válido

MARCOS BEZERRA ARAUJO

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.552 Eleito por QP*12000 - FRANCINALDO SOUSA DAMASCENO Válido

1.404 Eleito por QP*13456 - GISELE LOPES DA COSTA Válido

1.258 Eleito por QP*13222 - JOSE ERALDO GONÇALO DIAS Válido

1.222 Eleito por QP*13123 - TIAGO BORGES MACHADO Válido

1.201 Eleito por QP*44123 - JOSÉ GÓES DA COSTA Válido

1.173 Eleito por QP*13999 - EDIGLÊ CARDOSO FERREIRA Válido

1.099 Eleito por média*13888 - JOSE ELANIO SOARES DA SILVA Válido

1.000 Eleito por QP*15333 - EZEQUIEL RIBEIRO LOPES Válido

909 Eleito por média*44111 - CICERO DE LACERDA COSTA Válido

730 Eleito por QP*12456 - RAIMUNDO BEZERRA LIMA NETO Válido

680 Eleito por QP*12400 - FRANCISCO LUSTOSA DE MOURA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:21:52, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13633 - CARIRIAÇU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0071 0012 --- 06/10/2024
18:46:25

Esperada --- 2042784 923.252.214.535.181.913.682.046 078E8EFF 25/09/2024
13:15:00

0071 0012 Contingência 06/10/2024
18:46:25

Efetivada UE 2015196 296.989.296.372.049.076.019.106 078E8EFF 25/09/2024
15:45:00


